<sup>20</sup> E luego los llamó, e dexado a su padre el Zebedeo en el navío con los [fol. 23v-a] jornaleros, lo siguieron.

<sup>21</sup> E entraron en Cafarnaún; e luego en los sábados, entrante en la sinagoga, los abezava.

<sup>22</sup> E atomecíanse de su doctrina. E abezávalos como quien á poderío, e non como los escrivanos.

<sup>23</sup> E era en la sinagoga d'ellos un ombre en espíritu non limpio, e clamó

<sup>24</sup> diziente: «¿Qué as con nós, Jesú Nazareno? ¿Veniste a nos desperdiciar? Yo sé que seas Santo de Dios».

<sup>25</sup> E amenazólo Jesú diciendo: «Fazte mudo e sal del ombre».

<sup>26</sup> E (discerpens) obedeciéndole, el espíritu non limpio, e clamando a grand boz, salió d'él.

<sup>17</sup> et dixit eis Iesus venite post me et faciam vos fieri piscatores hominum

<sup>18</sup> et protinus relictis retibus secuti sunt eum

<sup>19</sup> et progressus inde pusillum vidit Iacobum Zebedaei et Iohannem fratrem eius et ipsos in navi componentes retia

<sup>20</sup> et statim vocavit illos et relicto patre suo Zebedaeo in navi cum mercennariis secuti sunt eum

<sup>21</sup> et ingrediuntur Capharnaum et statim sabbatis ingressus synagogam docebat eos

<sup>22</sup> et stupebant super doctrina eius erat enim docens eos quasi potestatem habens et non sicut scribae

<sup>23</sup> et erat in synagoga eorum homo in spiritu immundo et exclamavit

<sup>24</sup> dicens quid nobis et tibi Iesu Nazarene venisti perdere nos scio qui sis Sanctus Dei

<sup>25</sup> et comminatus est ei Iesus dicens obmutesce et exi de homine

<sup>26</sup> et discerpens eum spiritus immundus et exclamans voce magna exivit ab eo

<sup>27</sup> E maravilláronse todos, así que juntamente pesquisasen entre sí dizientes: «¿Qué es aquesto? ¿E qué doctrina nueva es? Ca en potestad a los espíritus non limpios manda, e obedécenle».

<sup>28</sup> E procedió el rumor suyo luego en toda Galilea.

<sup>29</sup> E luego, salientes de la sinagoga, vinieron en casa de Simón e de Andrés, con Jacobo e con Joán.

<sup>30</sup> E yazía su suegra de Simón febrechante, e luego le dixeron d'ella.

<sup>31</sup> E subiendo, la levantó, tomándola de la mano; e luego le dexó la fiebre e servíalos.

<sup>32</sup> E en la tarde, como se pusiese el sol, le traían todos los que avían mal e todos los que avían demonios.

<sup>33</sup> E era toda la cibdat ayuntada a la puerta.

<sup>34</sup> E curava muchos que se quexavan de diversas dolencias; e muchos demonios echavan e non les dexava fablar ca lo conocían.

<sup>35</sup> [fol. 23v-b] E mucho por la mañana levantándose, fue en el desierto lugar e ende orava.

<sup>36</sup> E siguiólo Simón e los que eran con él.

<sup>27</sup> et mirati sunt omnes ita ut conquirent inter se dicentes quidnam est hoc quae doctrina haec nova quia in potestate et spiritibus inmundis imperat et oboediunt ei

<sup>28</sup> et processit rumor eius statim in omnem regionem Galilaeae

<sup>29</sup> et protinus egredientes de synagoga venerunt in domum Simonis et Andreae cum Iacobo et Iohanne

<sup>30</sup> decumbebat autem socrus Simonis febricitans et statim dicunt ei de illa

<sup>31</sup> et accedens elevavit eam adprehensa manu eius et continuo dimisit eam febris et ministrabat eis

<sup>32</sup> vespere autem facto cum occidisset sol adferebant ad eum omnes male habentes et daemonia habentes

<sup>33</sup> et erat omnis civitas congregata ad ianuam

<sup>34</sup> et curavit multos qui vexabantur variis languoribus et daemonia multa eiciebat et non sinebat loqui ea quoniam sciebant eum

<sup>35</sup> et diluculo valde surgens egressus abiit in desertum locum ibique orabat

<sup>36</sup> et persecutus est eum Simon et qui cum illo erant

<sup>37</sup> E como lo fallasen, le dezían:  
«Todos te buscan».

<sup>38</sup> E dixóles: «Vamos a los próximos,  
a las calles, e a las cibdades por que  
ende pedriqué, que a esto vine».

<sup>39</sup> E predicava en las sinagogas  
d'ellos e en toda Galilea echava los  
demonios.

<sup>40</sup> E veno a él un leproso rogante e  
con la rodilla fincada dixo: «Si  
quisieres, puédesme alimp<iar>».

<sup>41</sup> <E luego Jesús ovo mer>ced d'él,  
es<tendió la su mano e tañén>dolo  
dixol<e: «Quiero limpiarte».>

<sup>42</sup> <E luego> como lo di<xiese,  
desapareció d'el> la lepra e <fue  
limpiado>.

<sup>43</sup> <E amenazó>lo luego  
<echándolo>.

<sup>44</sup> <E díxole> que: «Non l<o digas a  
ninguno>. Ve, demuést<ra te a los  
príncipes> sacerdotes e ofrece por tu  
<ex>piamento lo que mandó Moisés  
por testimonio a ellos».

<sup>45</sup> E él, saliente, començó a predicar  
e a difamar la palabra, así que ya non  
podría manifestamente entrar en la  
cibdat; mas en los logares desiertos  
estar e convenían a él de todas las  
partes.

<sup>37</sup> et cum invenissent eum dixerunt ei  
quia omnes quaerunt te

<sup>38</sup> et ait illis eamus in proximos vicos et  
civitates ut et ibi praedicem ad hoc enim  
veni

<sup>39</sup> et erat praedicans in synagogis eorum  
et omni Galilaea et daemonia eiciens

<sup>40</sup> et venit ad eum leprosus deprecans  
eum et genu flexo dixit si vis potes me  
mundare

<sup>41</sup> Iesus autem misertus eius extendit  
manum suam et tangens eum ait illi volo  
mundare

<sup>42</sup> et cum dixisset statim discessit ab eo  
lepra et mundatus est

<sup>43</sup> et comminatus ei statim eiecit illum

<sup>44</sup> et dicit ei vide nemini dixeris sed vade  
ostende te principi sacerdotum et offer  
pro emundatione tua quae praecepit  
Moses in testimonium illis

<sup>45</sup> at ille egressus coepit praedicare et  
diffamare sermonem ita ut iam non  
posset manifeste in civitatem introire sed  
foris in desertis locis esse et  
conveniebant ad eum undique

## 2 *Capítulo segundo.*

<sup>1</sup> E otra vez entró en Cafarnaún después de días.

<sup>2</sup> E fue oído que fuese en casa. E convinieron muchos, así que lo non tomasen nin a la puerta e fablávaes [fol. 24r-a] palabra.

<sup>3</sup> E vinieron trayéndole a él un paralítico que cuatro lo traían.

<sup>4</sup> E como non se le pudiese ofrecer por la compañía, desnudaron el tejado en que era e manifestantes de yuso embiaron el lecho en que el paralítico yazía.

<sup>5</sup> E como viese Jesú la fe d'ellos, dixo al paralítico: «Fijo, perdonados te son tus pecados».

<sup>6</sup> Eran allí algunos de los escrivanos estantes, e pensaron en sus coraçones:

<sup>7</sup> «¿Qué fabla este? Así blasfema, ¿quién puede perdonar los pecados sinon solo Dios?»

<sup>8</sup> Lo cual, conociendo Jesú por su espíritu e que así pensasen dentro de sí, díxoles: «¿Para qué pensáis estas cosas en vuestros coraçones?»

<sup>9</sup> «¿Cual es más ligero: dezir al paralítico “perdonados te son tus

<sup>1</sup> et iterum intravit Capharnaum post dies

<sup>2</sup> et auditum est quod in domo esset et convenerunt multi ita ut non caperet neque ad ianuam et loquebatur eis verbum

<sup>3</sup> et venerunt ferentes ad eum paralyticum qui a quattuor portabatur

<sup>4</sup> et cum non possent offerre eum illi prae turba nudaverunt tectum ubi erat et patefacientes submiserunt grabattum in quo paralyticus iacebat

<sup>5</sup> cum vidisset autem Iesus fidem illorum ait paralytico fili dimittuntur tibi peccata

<sup>6</sup> erant autem illic quidam de scribis sedentes et cogitantes in cordibus suis

<sup>7</sup> quid hic sic loquitur blasphemat quis potest dimittere peccata nisi solus Deus

<sup>8</sup> quo statim cognito Iesus spiritu suo quia sic cogitarent intra se dicit illis quid ista cogitatis in cordibus vestris

<sup>9</sup> quid est facilius dicere paralytico dimittuntur tibi peccata an dicere surge et tolle grabattum tuum et ambula

pecados”, o dezir “levántate, lleva tu lecho e anda”?»

<sup>10</sup> «E por que sepades que poderío tenga el fijo del ombre en la tierra de perdonar los pecados», dixo al paralítico:

<sup>11</sup> «A ti digo: “levántate, toma tu lecho e ve a tu casa”».

<sup>12</sup> E luego él se levantó e, levado su lecho, se fue cerca de todos, así que se maravillavan todos e honorificavan al Señor dizientes: «Nunca tal vimos».

<sup>13</sup> E entró otra vez en la mar; e toda la compañía venía a él e abezávalos.

<sup>14</sup> E como pasase, vio Mateo Alfeo estante en el cambio, e díxole: «Sígueme». E levantóse e siguiólo.

<sup>15</sup> E así fue que, como se acostase en la casa de aquel muchos publicanos e pecadores, juntamente se acostavan [fol. 24r-b] con Jesú e con sus diciplos; eran munchos que lo seguían.

<sup>16</sup> E los escrivanos e fariseos vían que él que comiese con los publicanos e pecadores; e dezían a sus deciplos: «¿Por qué con publicanos e pecadores come e beve vuestro maestro?»

<sup>10</sup> ut autem sciatis quia potestatem habet Filius hominis in terra dimittendi peccata ait paralytico

<sup>11</sup> tibi dico surge tolle grabattum tuum et vade in domum tuam

<sup>12</sup> et statim ille surrexit et sublato grabatto abiit coram omnibus ita ut admirarentur omnes et honorificarent Deum dicentes quia numquam sic vidimus

<sup>13</sup> et egressus est rursus ad mare omnisque turba veniebat ad eum et docebat eos

<sup>14</sup> et cum praeteriret vidit Levin Alpei sedentem ad teloneum et ait illi sequere me et surgens secutus est eum

<sup>15</sup> et factum est cum accumberet in domo illius multi publicani et peccatores simul discumbabant cum Iesu et discipulis eius erant enim multi qui et sequebantur eum

<sup>16</sup> et scribae et Pharisei videntes quia manducaret cum peccatoribus et publicanis dicebant discipulis eius quare cum publicanis et peccatoribus manducat et bibit magister vester

<sup>17</sup> Oído esto, Jesús les dixo: «Non an neccesario los sanos al físico, mas los que an mal; non vine yo a llamar a los justos, mas a los pecadores.»

<sup>18</sup> E eran los deciplos de Joán e los fariseos ayunantes, e viniéronle e díxeronle: «¿Por qué los deciplos de Joán e los fariseos ayunan e tus deciplos non ayunan?»

<sup>19</sup> E díxoles Jesús: «¿Si pueden los fijos de las bodas, mientras que con ellos es el esposo, ayunar todo el tiempo que tienen consigo el esposo? Non pueden ayunar».